



# 古兜控股有限公司

Gudou Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：8308



## 2019 中期報告

## 香港聯合交易所有限公司 GEM 之特色

**GEM** 之定位，乃為相比起其他在香港聯交所上市之其他公司帶有較高投資風險之中小型公司提供一個上市之市場。準投資者應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

由於 **GEM** 上市公司普遍為中小型公司，在 **GEM** 買賣之證券可能會較於香港聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在 **GEM** 買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告之資料乃遵照 **GEM** 上市規則而刊載，旨在提供有關本公司之資料；董事願就本報告之資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

## 摘要

- 截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團之收入約為人民幣56,300,000元，較二零一八年同期減少13.7%。
- 截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團之毛利較去年同期人民幣15,200,000元減少61.5%至約人民幣5,800,000元。
- 截至二零一九年六月三十日止六個月，淨虧損約為人民幣18,600,000元，而本集團截至二零一八年六月三十日止六個月則錄得虧損約人民幣8,500,000元。
- 截至二零一九年六月三十日止六個月，每股基本虧損約為人民幣1.9分，而截至二零一八年六月三十日止六個月，每股基本虧損約為人民幣0.9分。
- 董事會並不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派發任何中期股息。截至二零一八年六月三十日止六個月，並無派發或宣派中期股息。

## 中期業績

董事會欣然公佈本集團截至二零一九年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合財務報表，連同二零一八年同期之可比較未經審核數字如下：

未經審核簡明綜合全面收益表  
截至二零一九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	23,471	23,870	56,311	65,271
銷售成本		(23,332)	(23,267)	(50,483)	(50,116)
毛利		139	603	5,828	15,155
其他收入	4	18	123	62	198
投資物業之公平值收益		8,810	13,090	14,940	19,330
應收賬款之減值撥回		448	—	448	—
攤佔一間聯營公司之虧損		(71)	—	(71)	—
銷售開支		(2,476)	(4,171)	(5,922)	(7,788)
行政開支		(11,248)	(11,304)	(21,586)	(22,864)
經營(虧損)/溢利		(4,380)	(1,659)	(6,301)	4,031
融資成本		(3,978)	(4,411)	(8,262)	(7,671)
除稅前虧損		(8,358)	(6,070)	(14,563)	(3,640)
所得稅開支	6	(2,363)	(3,274)	(3,995)	(4,835)
本期間虧損		(10,721)	(9,344)	(18,558)	(8,475)
本期間其他全面收入/(虧損)， 扣除稅項後					
可能重新分類至損益之項目：					
外幣匯兌差額		(164)	(524)	64	(16)
將不會重新分類至損益之項目：					
按公平值計入其他全面收入之財 務資產之公平值虧損		(242)	—	(136)	—
本期間全面虧損總額		(11,127)	(9,868)	(18,630)	(8,491)
每股虧損					
每股基本及攤薄虧損	8	(1.1)	(1.0)	(1.9)	(0.9)

## 未經審核簡明綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

	附註	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	258,430	249,356
預付土地租賃款項		6,857	7,020
投資物業		676,560	661,620
於一間聯營公司之投資		65,099	—
按公平值計入其他全面收入之財務資產		1,741	1,877
使用權資產		13,768	—
遞延稅項資產		1,297	1,297
		<u>1,023,752</u>	<u>921,170</u>
<b>流動資產</b>			
持作出售之物業		26,588	37,732
存貨		3,355	3,622
應收賬款	10	24,930	60,700
預付土地租賃款項		326	326
預付款項、按金及其他應收款項		39,396	44,199
銀行及現金結餘		19,866	41,492
		<u>114,461</u>	<u>188,071</u>
<b>總資產</b>		<u><u>1,138,213</u></u>	<u><u>1,109,241</u></u>

	附註	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
應付賬款	11	70,224	79,856
應計費用及其他應付款項		46,658	45,405
應付聯營公司款項		64,020	—
借貸	12	88,730	58,172
租賃負債		7,296	—
即期稅項負債		57,288	60,044
合約負債		31,693	31,948
		<u>365,909</u>	<u>275,425</u>
<b>非流動負債</b>			
借貸	12	178,207	233,339
遞延稅項負債		172,800	169,541
租賃負債		8,052	—
遞延收入		8,250	8,500
		<u>367,309</u>	<u>411,380</u>
<b>總負債</b>		<u><u>733,218</u></u>	<u><u>686,805</u></u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		8,669	8,669
儲備		396,326	413,767
<b>總權益</b>		<u><u>404,995</u></u>	<u><u>422,436</u></u>
<b>總負債及權益</b>		<u><u>1,138,213</u></u>	<u><u>1,109,241</u></u>

## 未經審核簡明綜合權益變動表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	公平值 儲備	外幣 匯兌儲備	以股份為 基礎之 付款儲備	資本儲備	其他儲備	保留溢利	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一九年一月一日 (經審核)	8,669	99,249	(2,124)	(4,731)	9,349	(277)	69,528	242,773	422,436
會計政策變動	-	-	-	-	-	-	-	(136)	(136)
於二零一九年一月一日 之總權益(經重列) (未經審核)	<u>8,669</u>	<u>99,249</u>	<u>(2,124)</u>	<u>(4,731)</u>	<u>9,349</u>	<u>(277)</u>	<u>69,528</u>	<u>242,637</u>	<u>422,300</u>
全面虧損									
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	(18,558)	(18,558)
其他全面虧損									
外幣匯兌差額	-	-	-	64	-	-	-	-	64
按公平值計入其他全面 收入之財務資產之 公平值虧損	-	-	(136)	-	-	-	-	-	(136)
本期間全面虧損總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(136)</u>	<u>64</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(18,558)</u>	<u>(18,630)</u>
與擁有人之交易									
以股份為基礎之付款	-	-	-	-	1,325	-	-	-	1,325
與擁有人之交易總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,325</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,325</u>
於二零一九年六月三十日 (未經審核)	<u>8,669</u>	<u>99,249</u>	<u>(2,260)</u>	<u>(4,667)</u>	<u>10,674</u>	<u>(277)</u>	<u>69,528</u>	<u>224,079</u>	<u>404,995</u>

	股本	股份溢價	公平值 儲備	外幣 匯兌儲備	以股份為 基礎之 付款儲備	資本儲備	其他儲備	保留溢利	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一八年一月一日									
(經審核)	8,669	99,249	—	(3,899)	5,004	(277)	69,528	229,183	407,457
會計政策變動	—	—	—	—	—	—	—	(1,980)	(1,980)
於二零一八年一月一日 之總權益(經重列)	8,669	99,249	—	(3,899)	5,004	(277)	69,528	227,203	405,477
(經審核)									
全面虧損									
本期間虧損	—	—	—	—	—	—	—	(8,475)	(8,475)
其他全面虧損									
外幣匯兌差額	—	—	—	(16)	—	—	—	—	(16)
本期間全面虧損總額	—	—	—	(16)	—	—	—	(8,475)	(8,491)
與擁有人之交易									
以股份為基礎之付款	—	—	—	—	2,520	—	—	—	2,520
與擁有人之交易總額	—	—	—	—	2,520	—	—	—	2,520
於二零一八年六月三十日									
(未經審核)	8,669	99,249	—	(3,915)	7,524	(277)	69,528	218,728	399,506



## 未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所產生之現金淨額	<b>23,586</b>	20,455
投資活動所使用之現金淨額	<b>(11,714)</b>	(11,414)
融資活動(所使用)/所產生之現金淨額	<b>(33,561)</b>	10,246
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	<b>(21,689)</b>	19,287
匯率變動之影響	<b>63</b>	110
期初之現金及現金等價物	<b>41,492</b>	24,970
期末之現金及現金等價物	<b>19,866</b>	44,367
現金及現金等價物分析		
銀行及現金結餘	<b>19,866</b>	44,367

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

截至二零一九年六月三十日止六個月

### 1 一般資料

本公司於二零一四年一月十日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之註冊辦事處位於 Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350 Grand Cayman KY1-1108 Cayman Islands，其主要營業地點為中國廣東省江門市新會區崖門鎮古兜溫泉綜合度假村。本公司之股份於二零一六年十二月九日在 GEM 上市。

本公司為一家投資控股公司。其附屬公司之主要業務為溫泉度假村、酒店營運及旅遊物業開發。

除另有指明者外，該等財務報表乃以人民幣列值。

### 2 編製基準

本集團於相關期間之未經審核綜合財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及 GEM 上市規則之適用披露要求及香港公司條例編製。

本集團於相關期間之未經審核綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，並已按投資物業之重估作出修訂。

編製該等未經審核綜合財務報表符合香港財務報告準則有關使用若干關鍵會計估計之規定。香港財務報告準則亦要求管理層在應用本集團會計政策之過程中作出判斷。

相關期間之未經審核綜合財務報表尚未經本公司獨立核數師審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

香港會計師公會已頒佈多項全新及經修訂香港財務報告準則及詮釋，於本期間首度生效或可供提前採用。除香港財務報告準則第 16 條外，應用其他全新／經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及以往期間之財務報表並無重大影響：

### 香港財務報告準則第16號「租賃」之影響

採納香港財務報告準則第16號時，本集團就先前根據香港會計準則第17號「租賃」的原則被分類為「經營租賃」的租賃確認租賃負債。該等負債按餘下租賃付款的現值計量，並使用本集團的遞增借款利率貼現。租賃付款包括固定付款（包括實質固定付款）減任何應收租賃獎勵。

相關使用權資產按等同於租賃負債的金額計量，並按於綜合財務狀況表中確認的租賃相關的任何預付或累計租賃款項金額予以調整。

每筆租賃款項分攤為租賃負債的本金償還款項及融資成本。融資成本於租期內從綜合全面收益表中扣除，以計算出各期間租賃負債餘額的固定定期利率。使用權資產乃按資產可用年期或租期（以較短者為準）以直線法折舊。

香港財務報告準則第16號已獲追溯應用及不作重列，於二零一九年一月一日首次應用的累計影響用作保留溢利期初結餘的調整。比較資料不作重列。

自首次應用香港財務報告準則第16號，本集團已按仿如香港財務報告準則第16號已作經常應用而使用首次應用日期增量借款利率計量使用權資產，以及租賃負債的期初結餘及相應使用權資產已於二零一九年一月一日經調整。

下表概括過渡至香港財務報告準則第16號對保留溢利之期初結餘的影響：

	採納香港財務報告 準則第16號 的影響 人民幣千元
保留溢利	
租賃負債之利息及使用權資產之折舊的確認	136
於二零一九年一月一日的影響	136

除租賃負債及使用權資產的確認外，本集團預期將就首次採納香港財務報告準則第16號所作出的過渡調整不屬重大。然而，上述會計政策的預期變動可對本集團於二零一九年起之後的財務報表造成重大影響。

### 3 收入

於本期間，本集團自其主要產品及服務產生之收入如下：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
物業銷售	7,526	—	14,146	—
房間收入	6,374	5,888	17,932	21,545
入場券收入	3,207	7,664	8,317	18,092
餐飲收入	3,640	4,953	9,710	13,876
租金收入	700	307	1,155	618
按摩服務收入	322	362	914	1,129
會議費收入	304	813	1,025	1,695
顧問服務收入	840	3,449	1,690	6,897
其他服務收入	558	434	1,422	1,419
	<u>23,471</u>	<u>23,870</u>	<u>56,311</u>	<u>65,271</u>

### 4 其他收入

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	18	73	62	148
已沒收物業銷售按金	—	50	—	50
	<u>18</u>	<u>123</u>	<u>62</u>	<u>198</u>

## 5 分部資料

主要經營決策人指定由本公司執行董事擔任，負責審閱本集團之內部呈報以評估表現及分配資源。管理層已根據該等報告釐定經營分部。

本公司之執行董事從服務角度考慮業務並評估本集團之表現，分為兩項主要業務：

物業開發 — 於中國開發及銷售物業

酒店及度假村營運 — 於中國經營酒店及度假村

本公司之執行董事根據經營分部之除所得稅開支前分部溢利評估其表現。分部損益並不包括作尚未釐定用途之投資物業之公平值收益、融資成本、公司收入及開支。

根據業務性質，本公司之執行董事考慮透過自用或租賃方式開發五星級酒店及健康養生設施，並計入酒店及度假村營運分部。

(i) 有關可呈報分部損益、資產及負債之資料：

	酒店及 度假村營運 人民幣千元 (未經審核)	物業開發 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
截至二零一九年 六月三十日止六個月			
分部收入	<u>42,165</u>	<u>14,146</u>	<u>56,311</u>
分部溢利／(虧損)	<u>(1,878)</u>	673	<u>(1,205)</u>
尚未釐定用途之投資物業之 公平值收益			8,670
攤佔一間聯營公司之虧損			(71)
融資成本			(8,262)
未分配公司開支			<u>(13,695)</u>
除稅前虧損			<u>(14,563)</u>
所得稅開支			<u>(3,995)</u>
本期間虧損			<u>(18,558)</u>
	酒店及 度假村營運 人民幣千元 (未經審核)	物業開發 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
於二零一九年六月三十日			
資產			
分部資產	<u>543,029</u>	<u>85,300</u>	628,329
未分配資產			<u>509,884</u>
綜合資產總額			<u>1,138,213</u>
負債			
分部負債	<u>71,670</u>	<u>97,413</u>	169,083
未分配負債			<u>564,135</u>
綜合負債總額			<u>733,218</u>

	酒店及 度假村營運 人民幣千元 (未經審核)	物業開發 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
截至二零一八年 六月三十日止六個月			
分部收入	<u>65,271</u>	<u>—</u>	<u>65,271</u>
分部溢利／(虧損)	11,695	(2,898)	8,797
尚未釐定用途之投資物業之 公平值收益			11,380
融資成本			(7,671)
未分配公司開支			<u>(16,146)</u>
除稅前虧損			(3,640)
所得稅開支			<u>(4,835)</u>
本期間虧損			<u><u>(8,475)</u></u>

	酒店及 度假村營運 人民幣千元 (經審核)	物業開發 人民幣千元 (經審核)	總計 人民幣千元 (經審核)
於二零一八年十二月 三十一日			
資產			
分部資產	<u>514,015</u>	<u>136,096</u>	650,111
未分配資產			<u>459,130</u>
綜合資產總額			<u><u>1,109,241</u></u>
負債			
分部負債	<u>55,469</u>	<u>110,240</u>	165,709
未分配負債			<u>521,096</u>
綜合負債總額			<u><u>686,805</u></u>

(ii) 地區資料：

截至二零一九年六月三十日止六個月，所有收入及非流動資產均位於中國(截至二零一八年六月三十日止六個月：相同)。

(iii) 來自主要客戶之收入：

截至二零一九年六月三十日止六個月，來自本集團最大客戶之收入為人民幣1,700,000元，或佔本集團總營業額之3.0%(截至二零一八年六月三十日止六個月：人民幣5,100,000元或6.9%)。

6 所得稅開支

截至二零一九年六月三十日止六個月，由於本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。本集團於中國之附屬公司須就其估計應課稅溢利按稅率25%(截至二零一八年六月三十日止六個月：25%)繳納中國企業所得稅。

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項				
中國企業所得稅	2	1	3	2
土地增值稅	402	—	733	—
	404	1	736	2
遞延稅項	1,959	3,273	3,259	4,833
	2,363	3,274	3,995	4,835

7 股息

截至二零一九年六月三十日止六個月期間，本公司並無派發或宣派股息，於本報告期間結束起亦無建議派發任何股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。



## 8 每股虧損 基本

每股基本虧損乃以本期間本公司擁有人應佔虧損除以已發行普通股加權平均數計算得出。

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)
本公司擁有人應佔 虧損(人民幣千元)	<b>(10,721)</b>	(9,344)	<b>(18,558)</b>	(8,475)
已發行普通股之 加權平均數 (千股)	<b>980,000</b>	980,000	<b>980,000</b>	980,000
每股基本虧損 (人民幣分)	<b><u>(1.1)</u></b>	<u>(1.0)</u>	<b><u>(1.9)</u></b>	<u>(0.9)</u>

附註：

截至二零一九年及二零一八年止六個月，由於本公司錄得虧損，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9 物業、廠房及設備

人民幣千元

成本	
於二零一八年十二月三十一日(經審核)	439,975
添置	20,962
出售	(1,356)
匯兌差額	9

於二零一九年六月三十日(未經審核) **459,590**

累計折舊	
於二零一八年十二月三十一日(經審核)	190,619
添置	10,779
出售撥回	(246)
匯兌差額	8

於二零一九年六月三十日(未經審核) **201,160**

賬面淨值  
於二零一九年六月三十日(未經審核) **258,430**

於二零一八年十二月三十一日(經審核) **249,356**

10 應收賬款

於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
------------------------------------	-------------------------------------

應收賬款	<b>28,229</b>	64,447
減：減值撥備	<b>(3,299)</b>	(3,747)

應收賬款 — 淨額 **24,930** **60,700**

按旅行社及企業客戶之發票日期或物業單位買家之預定還款日期作出之應收賬款總額賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
最多30日	5,264	55,072
31至60日	1,743	840
61至90日	776	130
90日以上	20,446	8,405
	<b>28,229</b>	<b>64,447</b>

所有應收賬款以人民幣計值。

#### 11 應付賬款

按接收貨品或提供服務之日期作出之本集團應付賬款賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
最多90日	5,299	24,734
91至180日	6,938	6,305
181至365日	19,602	5,980
1年以上	38,385	42,837
	<b>70,224</b>	<b>79,856</b>

本集團應付賬款之賬面值以人民幣計值，並與其公平值相若。

## 12. 借貸

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
銀行貸款	<u>266,937</u>	<u>291,511</u>

該等借貸之還款時間如下：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	88,730	58,172
一至兩年	59,358	99,792
兩至五年	88,900	88,688
五年以上	<u>29,949</u>	<u>44,859</u>
	266,937	291,511
減：須於12個月內清償之金額 (列示於流動負債項下)	<u>(88,730)</u>	<u>(58,172)</u>
須於12個月後清償之金額	<u>178,207</u>	<u>233,339</u>

## 13 資本承擔

本集團以下資本承擔已訂約但未撥備：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
在建工程	<u>24,821</u>	<u>29,989</u>

## 14 租賃承擔

### 經營租賃承擔 – 出租人

本集團於不可撤銷經營租約項下之應收未來最低租賃款項總額如下：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	1,611	828
第二至五年(包括首尾兩年)	5,712	1,095
五年後	11,833	91
	<b>19,156</b>	<b>2,014</b>

應收經營租賃款項指應收之攤位及設施租金。租期協定為平均1個月至15年，而租金於租期內為固定，且不包括或然租金。

## 15 重大關連方交易

關連方指有能力控制另一方或可對另一方之財務及經營決策行使重大影響力之人士。受共同控制之人士亦被視為有關連。

本集團由韓志明先生最終控制。

以下為本集團及其關連方截至二零一九年六月三十日止期間於一般業務過程中進行之重大交易概要。

### (a) 與關連方之交易

以下交易乃根據雙方共同協定之條款與關連方進行：

	截至六月三十日止六個月 二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
李惠玲女士(執行董事之配偶)之薪金	66	66

(b) 本集團主要管理人員之酬金：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、花紅及津貼	2,090	2,005
退休金成本		
— 界定供款計劃	88	85
以股份為基礎之付款	775	1,757
	<u>2,953</u>	<u>3,847</u>

(c) 應付一間聯營公司款項

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	期初	—
收購一間聯營公司	64,020	—
期末	<u>64,020</u>	<u>—</u>

## 業務目標與實際業務進度之比較

下表載列董事透過比較招股章程所載本集團業務目標與直至二零一九年六月三十日本集團就該等目標之成就所作出之分析。該等業務目標旨在為本公司及股東產生長期價值。

業務目標	直至二零一九年六月三十日之 實際業務進度
1. 繼續提升本集團在溫泉及酒店業之地位	本集團仍然繼續致力提升其在溫泉及酒店業之地位。
(i) 複製本集團之業務模型以營運新溫泉度假村及酒店	(i) 本集團將繼續根據多項因素(包括(其中包括)當地之有利政府政策、當地旅遊業發展、基建、可用地盤位置、地區經濟、地區性可支配收入水平、交通成本及能源供應成本)挑選潛在目標城市。
(ii) 向其他溫泉度假村擁有人提供管理服務	(ii) 本集團將繼續拓展新業務機會，以向第三方擁有人擁有之溫泉度假村提供管理服務。投資及開發小組將繼續識別及評估潛在業務機會。

業務目標

2. 計劃擴展本集團之旅遊物業  
開發業務

為準備擴展旅遊物業開發業務，本集團已採納標準化開發程序，以達致更高效利用資金及其他資源，並及時完成新旅遊物業項目，同時保持有效控制成本。

於本期間，本公司售出及交付泉心養生公寓38個住宅單位及3個商業單位，並預期於二零一九年繼續銷售。

3. 透過向客戶提供優質產品及  
服務而繼續於中國提升本集團的「古兜」品牌

本集團在有關其旅遊物業開發業務之整個物業開發過程中實行嚴格之質控標準及密切監視產品或服務質素，以及承包商之工藝。於本期間，本集團亦籌辦多個推廣活動，以提升「古兜」品牌，例如：

- 於二零一九年一月的跨年晚會
- 於二零一九年二月的中國新年慶祝活動
- 於二零一九年二月的情人節慶祝活動
- 於二零一九年四月的水蟹節
- 於二零一九年六月的水上派對
- 於二零一九年六月的端午節



## 主要風險及不確定性

實施本集團的業務策略的主要風險及不確定性包括以下各項：

- (i) 本集團對現有溫泉水水源之依賴，表示倘由於附近地質環境變化對該等水源之溫泉水礦物成份及質量構成不利影響，其業務將承受重大風險；
- (ii) 本集團未必能取得、延長或重續旅遊物業開發或其他業務活動之資格證書及相關中國政府批文；
- (iii) 本集團或許未能物色具吸引力之收購機會，或按具吸引力之條款作出收購，或取得充足融資以完成該等收購；
- (iv) 經營溫泉度假村涉及意外、疾病、環保事宜風險，或會使客人對古兜溫泉綜合度假村之安全及衛生之印象構成負面影響，從而對「古兜」品牌或本集團聲譽構成負面影響；
- (v) 倘本集團未能及時及以合理成本為旅遊物業開發取得必要資本資源或適合地盤，本集團的物業組合及未來盈利能力可能受到不利影響；及
- (vi) 取決於建設期間包括技術工人供應及未知環境問題等實際情況，本集團或未能準時或在預算內完成現有或未來項目之開發或建設。

在應對該等風險方面，本集團已定期監察其溫泉水水源的狀況，並委聘溫泉專家每年檢查溫泉水水源的質量及數量。本集團亦已維持內部監控制度，以檢查其資格證書及相關中國政府批文的到期日。此使本集團可確保其擁有合法進行業務之所有必要同意及許可。此外，本集團將考慮潛在收購機會時採取審慎方針，並僅在本集團擁有充足財務資源及其認為進行有關收購符合本集團利益時，方會進行收購。

本集團業務營運附帶之其他風險及不確定性於招股章程內進一步詳述。

## 管理層討論分析

### 業務回顧

本集團主要從事營運及管理古兜溫泉綜合度假村，以及發展及銷售古兜溫泉綜合度假村內的旅遊物業。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團之收入為約人民幣56,300,000元，較二零一八年同期減少約13.7%（截至二零一八年六月三十日止六個月：人民幣65,300,000元）。截至二零一九年六月三十日止六個月，虧損約為人民幣18,600,000元（截至二零一八年六月三十日止六個月之虧損：人民幣8,500,000元）。

### 溫泉度假村及酒店營運

於二零一九年上半年，本集團溫泉度假村及酒店營運業務面對挑戰，由於氣候暖化及消費者需求下降。本集團來自溫泉度假村及酒店營運之營業額較去年同期減少約35.4%至約人民幣42,200,000元。於本期間，本集團錄得來自入場費之收入較二零一八年同期減少約54.0%至約人民幣8,400,000元。本集團來自五間主題酒店之房間收入由二零一八年同期減少約16.8%至截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣17,900,000元。本集團五間主題酒店之入住率由截至二零一八年六月三十日止六個月約34.3%減少至截至二零一九年六月三十日止六個月約27.0%。本集團五間主題酒店之平均房租由截至二零一八年六月三十日止六個月約人民幣246.4元增加至截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣254.2元，此乃主要由於本期間酒店房租價格促銷減少所致。

本集團亦錄得餐飲收入減少約30.0%及會議室服務收入減少約39.5%。

就提供顧問服務所產生之收入而言，本集團錄得由約人民幣6,900,000元下跌約75.5%至約人民幣1,700,000元，此乃主要由於若干顧問服務已於二零一八年完成所致。

### **旅遊物業開發**

於本期間，本集團錄得來自旅遊物業銷售之收入約為人民幣14,100,000元，（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

於本期間，本集團售出及交付泉心養生公寓41個單位，佔泉心養生公寓之可銷售總建築面積11.2%，帶來約人民幣13,400,000元之收入；及本集團亦售出及交付樂活城公寓3個單位，佔樂活城公寓之可銷售總建築面積1.4%，帶來約人民幣700,000元之收入，惟本集團於二零一八年同期並無銷售任何旅遊物業。本公司預期於二零一九年餘年進一步銷售及交付泉心養生公寓之單位。

## 財務回顧

### 收入

於本期間內，本集團錄得收入約人民幣56,300,000元(二零一八年同期：約人民幣65,300,000元)，較二零一八年同期減少約13.7%。

營業額減少主要由於來自本集團溫泉度假村及酒店營運業務之收入下跌所致。本集團來自溫泉度假村及酒店營運之收入減少約35.4%至約人民幣42,200,000元，此乃由於入場收益、顧問服務收入及餐飲收入減少所致。

本集團錄得來自旅遊物業開發之營業額約人民幣14,100,000元(二零一八年同期：無)，此乃由於銷售及交付泉心養生公寓及樂活城公寓所致。

### 銷售成本

本集團於本期間之銷售成本約為人民幣50,500,000元，較截至二零一八年六月三十日止六個月約人民幣50,100,000元增加約0.7%。

有關增長主要由於本集團於期間內繼續出售及交付泉心養生公寓及樂活城公寓令本集團的旅遊物業開發業務的銷售成本增加，而本集團於二零一八年同期內並無進行任何旅遊物業銷售。此由本集團溫泉度假村及酒店營運的銷售成本減少部分抵銷，主要由於期間內並無二零一八年同期的山海酒店翻新預付款項之攤銷。

### **毛利及毛利率**

本集團於本期間之毛利為人民幣5,800,000元，較去年同期約人民幣15,200,000元減少約人民幣9,300,000元或約61.5%，主要由於來自本集團溫泉度假村及酒店營運之收入減少所致。

本集團於本期間之毛利率較去年同期之約23.2%減少約12.9%至約10.3%。本集團期間內毛利率之有關減幅主要由於本集團溫泉度假村及酒店營運業務之收入減少而大部分相關成本性質部分固定。

### **除稅前虧損**

本集團於本期間之除稅前虧損為人民幣14,600,000元，較去年同期約人民幣3,600,000元增加約300.1%，此乃由於本期間(i)投資物業之公平值收益下降；(ii)收入水平下降；及(iii)毛利率減少。

### **所得稅開支**

相較於去年同期約人民幣4,800,000元，本集團於本期間之所得稅開支減少約17.4%或人民幣800,000元至約人民幣4,000,000元。該減少乃由於本期間之投資物業公平值收益下降致使遞延稅項開支減少，部分由土地增值稅增加所抵銷。

### **淨虧損**

與去年同期約人民幣8,500,000元相比，截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團於本期間之虧損增加約人民幣10,100,000元或119.0%至約人民幣18,600,000元，其主要由於(i)投資物業公平值收益減少；(ii)收入水平下降；及(iii)毛利率減少，部分由銷售開支及行政開支減少所抵銷。

### 流動資金及財務資源以及資本架構

於本期間，本集團之營運由內部產生現金流量及銀行借貸撥支。

於二零一九年六月三十日，本集團之銀行及現金結餘約為人民幣19,900,000元，其以人民幣及港元計值。

本集團於二零一九年六月三十日之尚未償還資本承擔約為人民幣24,800,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣30,000,000元)。該等承擔主要有關本集團之在建工程。該等尚未償還承擔預期將由內部資金及／或銀行借貸撥支。

於二零一九年六月三十日，本集團之尚未償還銀行貸款為人民幣266,900,000元，其以人民幣及港元計值，且其中人民幣71,500,000元為固定利率借貸。本集團已償還之銀行貸款約為人民幣39,600,000元，與本集團之還款時間表相符。借貸之到期日披露於本集團未經審核簡明綜合財務報表附註12。借貸之所得款項主要用作資本開支、營運資金及經營開支。

本集團於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日之資本負債比率(以該等日期之總借貸除以總權益計算)分別約為0.7及0.7。於二零一九年六月三十日之資本負債比率維持穩定，主要由於總借貸及總權益變動輕微所致。

本集團繼續致力於高水平財務監控、審慎風險管理及有效運用財務資源。為更有效控制成本及將資金成本降至最低，本集團集中庫務活動，現金一般存放於銀行並以人民幣(其次為港元)計值。

### 本集團資產押記

於二零一九年六月三十日，約人民幣459,600,000元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣462,500,000元)已抵押予銀行以取得授予本集團之銀行融資。

### 重大投資／重大收購及出售

本集團於本期間內尚未進行任何重大投資或重大收購及出售附屬公司。

### 或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

### 匯率波動風險

本集團之收入及成本主要以人民幣計值。部分成本可能以港元計值。本集團現時並無外匯對沖政策。然而，董事持續監察相關外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

### 人力資源

於二零一九年六月三十日，本集團聘有622名全職僱員(包括董事)，其中約98.2%於中國受聘及約1.8%於香港受聘。本集團截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月之員工成本分別約為人民幣29,800,000元及人民幣25,500,000元。本集團不時聘請兼職僱員，在旺季時應付溫泉度假村及酒店營運之額外員工需要。我們之香港僱員須參與強制性公積金計劃，據此，我們須向計劃作出僱員薪金成本之固定百分比之供款(上限為每月1,500港元)。就其中國附屬公司之僱員而言，本集團根據適用中國法律及法規向各項政府資助僱員福利基金供款，包括住房公積金、基本退休保險基金、基本醫療保險、失業保險、生育保險及工傷保險基金。



為維持「古兜」品牌形象，確保本集團之服務質素，所有新酒店員工須出席為期三日之接待職前培訓。本集團亦每月為其酒店員工提供接待培訓。本集團為僱員提供工作安全培訓，提高彼等之安全意識。

本集團一般在公開市場招聘僱員。本集團根據市況、業務需要及擴展計劃制訂招聘政策。本集團根據員工職位向彼等提供不同薪酬方案。一般而言，本集團根據服務年期向全體僱員支付基本薪金及獎勵。本集團之銷售人員及服務人員亦將根據個別技能及表現收取額外酬金。

### 儲備

本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月之儲備變動載於上述未經審核簡明綜合權益變動表。

### 股息

董事會並不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派發任何中期股息。截至二零一八年六月三十日止六個月期間，概無派發或宣派中期股息。

### 業務展望

本集團之溫泉度假村及酒店營運業務較二零一八年同相比，於二零一九年須面對因天氣變暖及消費者整體需求下降。本集團將繼續透過向潛在休閒酒店及度假村提供顧問服務而多元化其收入來源，並提高自入場券及提供會議室服務產生之收入。

本集團亦將繼續營運古兜溫泉綜合度假村，並舉辦不同推廣活動，包括但不限於將於本集團水上樂園舉辦之活動，旨在於夏季增加房間收入、入場券及餐飲收入。然而，本集團並不預期收入將於二零一九年第三季度末前增加，原因為秋冬季節天氣較寒冷，一般較年內其他季節吸引溫泉顧客。

廣東古兜與目標公司訂立增資協議，其中包括增加註冊資本及資本儲備，以把握廣東省良好投資機會及增加土地儲備以促進發展。

有關詳情載於日期為二零一九年五月三十一日之公佈。

本集團管理層將致力改善業務表現，並於二零一九年為本公司及其股東之整體利益尋求投資機會。

### 報告期後事項

於二零一九年七月十六日，廣東古兜與廣東奧園訂立合作協議，據此，廣東古兜及廣東奧園同意彼此合作以規劃、發展及經營目標土地，其構成關連交易及須遵守GEM上市規則第20章項下申報、公佈及獨立股東批准之規定。有關詳情載於日期為二零一九年七月十六日及二零一九年八月六日之公佈。

### 董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一九年六月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊內或根據GEM上市規則第5.46條所述董事進行交易之最低標準須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

## 於股份之好倉

姓名	身份／權益性質	股本			佔於
		於普通股 之權益 (附註1)	衍生工具 內持有相關 股份數目	總數	二零一九年 六月三十日 本公司已發行 股本之百分比 (附註2)
韓先生	受控制法團權益(附註3) 實益擁有人(附註4)	336,500,000(好)	4,900,000	341,400,000	34.84%
黃展雄先生	實益擁有人(附註4)	—	4,900,000	4,900,000	0.50%
甄雅曼女士	實益擁有人(附註4)	—	2,450,000	2,450,000	0.25%
韓家峰先生	實益擁有人(附註4)	—	2,450,000	2,450,000	0.25%
胡世謙先生	實益擁有人(附註4)	—	2,450,000	2,450,000	0.25%
趙志榮先生	實益擁有人(附註4)	—	2,450,000	2,450,000	0.25%
王大悟教授	實益擁有人(附註4)	—	2,450,000	2,450,000	0.25%

### 附註：

1. 「好」指該人士於股份之好倉。
2. 本公司已發行股本之百分比乃基於二零一九年六月三十日之980,000,000股已發行股份計算。
3. 韓先生於Harvest Talent擁有一股股份(並無面值)，佔Harvest Talent已發行股本之100%。Harvest Talent為本公司之相關法團(定義見證券及期貨條例第XV部)，並為336,500,000股股份之註冊擁有人。根據證券及期貨條例，韓先生被視為於Harvest Talent持有之所有股份中擁有權益。
4. 該等股本衍生工具內持有的本公司相關股份為本公司根據其購股權計劃授出之購股權(現被視為以實物交收非上市證券衍生工具)。截至二零一九年六月三十日止六個月期間，該等購股權的詳情及其變動載於「購股權計劃」一節內。

## 主要股東於證券之權益

就本公司任何董事或最高行政人員所知，於二零一九年六月三十日，主要股東及其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）於股份及相關股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊內之權益及淡倉如下：

姓名	身份／權益性質	股本		總數	佔於 二零一九年 六月三十日 本公司已發行 股本之百分比 (附註2)
		於普通股 之權益 (附註1)	衍生工具內 持有相關 股份數目		
Harvest Talent	實益擁有人	336,500,000 (好)	—	336,500,000	34.34%
韓夫人	配偶權益(附註3)	336,500,000 (好)	4,900,000	341,400,000	34.84%
Phoenix Virtue	實益擁有人(附註4)	286,000,000 (好)	—	286,000,000	29.18%
Add Hero Holdings Limited	受控制法團權益(附註4)	286,000,000 (好)	—	286,000,000	29.18%
中國奧園	受控制法團權益(附註4)	286,000,000 (好)	—	286,000,000	29.18%
富安	實益擁有人(附註5)	60,000,000 (好)	—	60,000,000	6.12%
富諾	另一人之代名人(附註5)	60,000,000 (好)	—	60,000,000	6.12%
李朝旺先生	受控制法團權益(附註6)	97,500,000 (好)	—	97,500,000	9.95%
宋民女士	配偶權益(附註7)	97,500,000 (好)	—	97,500,000	9.95%

附註：

1. 「好」字指該人士於股份之好倉。
2. 本公司已發行股本之百分比乃基於二零一九年六月三十日之980,000,000股已發行股份計算。
3. 根據證券及期貨條例，韓夫人（韓先生之配偶）被視為於韓先生擁有權益之全部股份中擁有權益。

4. Phoenix Virtue Limited (「Phoenix Virtue」)由Add Hero Holdings Limited 全資擁有，而Add Hero Holdings Limited則由中國奧園集團股份有限公司全資擁有。中國奧園集團股份有限公司(「中國奧園」)由Ace Rise Profits Limited 及Joy Pacific Group Limited 分別擁有51.96%及55.24%權益(包括Ace Rise Profits Limited所持之權益)。Ace Rise Profits Limited由Joy Pacific Group Limited擁有90%權益，而Joy Pacific Group Limited則由Sturgeon Limited全資擁有。Sturgeon Limited由Asia Square Holdings Ltd.全資擁有，彼等作為J. Safra Sarasin Trust Company (Singapore) Ltd.之代名人及受託人，彼以受託人身份為The Golden Jade Trust 受益人持有該等信託權益。The Golden Jade Trust 為根據新加坡法律及法規設立之全權家庭信託。The Golden Jade Trust 之財產授予人為郭梓文先生及江敏兒女士。
5. 該等股份以富諾(作為富安之代名人)之名義登記。富諾由富安全資擁有。
6. 富安由李朝旺先生實益擁有74.21%。根據證券及期貨條例，李朝旺先生被視為於富安擁有之所有股份中擁有權益。根據證券及期貨條例，由於李朝旺先生實益擁有泰瑞之全部已發行股本，故其亦被視為於泰瑞實益擁有之所有股份(即37,500,000股股份)中擁有權益。因此，根據證券及期貨條例，李朝旺先生被視為於合共97,500,000股股份中擁有權益。
7. 根據證券及期貨條例，李朝旺先生之配偶宋民女士被視為於李朝旺先生擁有權益之全部股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零一九年六月三十日，本公司並未獲任何人士(本公司董事或最高行政人員除外)知會於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第336條本公司須存置之登記冊中擁有權益或淡倉。

#### 有關董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之行為守則，其條款不較GEM上市規則第5.48至5.67條所載之交易必守準則寬鬆。向全體董事作出具體查詢後，全體董事均已確認彼等於本期間已遵守交易必守準則及本公司採納有關董事進行證券交易之行為守則。

### 競爭權益

於截至二零一九年六月三十日止六個月，概無董事或本公司控股股東及彼等各自之緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)於與本集團業務競爭或可能競爭或與本集團有任何其他利益衝突之業務中擁有任何權益。

### 管理層合約

於截至二零一九年六月三十日止六個月，概無訂立或存續有關本公司全部或任何重大部分業務之管理及行政之合約(並非與本公司董事或與本公司有全職僱傭關係之任何人士訂立之服務合約)。

### 企業管治常規

本公司致力達致高標準之企業管治。董事相信，良好及合理之企業管治常規對本集團之持續增長，以及保障股東利益及為其帶來最大利益而言屬必要。

於截至二零一九年六月三十日六個月，本公司已遵守企業管治守則所載之守則條文(如適用)，惟下文所述之偏離除外。韓先生現時擔任本公司主席及行政總裁職位。根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁職位不應由同一人擔任。經考慮韓先生於溫泉及酒店業之豐富專業知識，董事會認為，由韓先生同時擔任本公司主席及行政總裁職務可令本集團之整體業務規劃、決策制定及其執行更有效率及效益。為維持良好企業管治及全面遵守有關守則條文，董事會將定期檢討是否需委任不同人士分別擔任本公司主席及行政總裁職務。

### 購股權計劃

本公司於二零一六年十一月十八日有條件採納一項購股權計劃，該計劃於上市後成為無條件，自二零一六年十二月九日起為期10年。

於二零一七年四月五日，本公司根據購股權計劃向18名合資格人士授出購股權，以認購合共51,940,000股股份。授出之購股權中，可行使為29,890,000股股份之購股權已授予董事／最高行政人員／主要股東／其聯繫人，其詳情如下：

承授人	授出日期	每股 行使價 港元	行使期	購股權數目				
				於 二零一九年 一月一日 之結餘	本期間授出	本期間行使	本期間 註銷/失效	於 二零一九年 六月三十日 之結餘
<b>董事</b>								
韓先生	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	4,900,000	-	-	-	4,900,000
黃展雄先生	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	4,900,000	-	-	-	4,900,000
甄雅曼女士	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	2,450,000	-	-	-	2,450,000
韓家峰先生	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	2,450,000	-	-	-	2,450,000
胡世謙先生	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	2,450,000	-	-	-	2,450,000
趙志榮先生	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	2,450,000	-	-	-	2,450,000
王大悟教授	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	2,450,000	-	-	-	2,450,000
				<b>22,050,000</b>	-	-	-	<b>22,050,000</b>
<b>顧問</b>								
許展堂先生 (附註2)	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	7,840,000	-	-	-	7,840,000
<b>僱員合共</b>	二零一七年 四月五日	0.62	受下列歸屬時間表 限制	22,050,000	-	-	-	22,050,000
<b>總計</b>				<b>51,940,000</b>	-	-	-	<b>51,940,000</b>

購股權受下列歸屬時間表限制，並於下列各行使期內可予行使：

行使期	購股權之相關股份數目
二零一八年四月五日至 二零二五年四月四日	於購股權獲行使時將予發行之股份總數之25%
二零一九年四月五日至 二零二五年四月四日	於購股權獲行使時將予發行之股份總數之25%
二零二零年四月五日至 二零二五年四月四日	於購股權獲行使時將予發行之股份總數之25%
二零二一年四月五日至 二零二五年四月四日	於購股權獲行使時將予發行之股份總數之25%

附註：

1. 緊接授出日期前當日聯交所所報之每股股份之收市價為0.60港元。
2. 許展堂先生於二零一九年四月十二日辭任非執行董事。儘管如此，根據購股權計劃向彼授出之購股權仍然有效，此乃由於彼自二零一九年四月十二日起獲委任為本公司顧問。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一九年六月三十日止六個月期間概無購買、贖回或出售本公司任何證券。

### 合規顧問權益

除本公司與中泰國際訂立日期為二零一八年五月三十一日之合規顧問協議（於本期間內結束）之外，中泰國際融資有限公司（「中泰國際」）及其各自董事、僱員及緊密聯繫人並無擁有任何根據GEM上市規則第6A.32條有關本公司或本集團任何成員公司而須知會本公司之權益。

### 審核委員會

審核委員會已審閱本報告及本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務業績，並認為該等業績之編製符合適用會計準則及已就此作出充分披露資料。



於本報告，除非文義另有所指，以下詞彙具有以下涵義：

「聯繫人」	指	具有GEM上市規則賦予之涵義
「董事會」	指	董事會
「企業管治守則」	指	GEM上市規則附錄15所載之企業管治守則
「緊密聯繫人」	指	具有GEM上市規則賦予之涵義
「本公司」	指	古兜控股有限公司，於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司
「董事」	指	本公司之董事
「富安」	指	富安國際投資有限公司，於香港註冊成立之公司，由李朝旺先生實益擁有74.21%、余毅昉女士實益擁有15.79%及董義平先生實益擁有10.00%，彼等全部均為獨立第三方
「GEM」	指	聯交所GEM
「GEM上市規則」	指	GEM證券上市規則(經修訂)，如文義規定，經不時修訂、補充及／或以其他方式修改
「廣東奧園」	指	奧園集團(廣東)有限公司，根據中國法律成立之公司及中國奧園集團股份有限公司之間接全資附屬公司

「建築面積」	指 建築面積
「泰瑞」	指 泰瑞創投有限公司，於英屬維京群島註冊成立之公司，由獨立第三方李朝旺先生實益全資擁有
「本集團」	指 本公司及其附屬公司
「廣東古兜」	指 廣東古兜旅遊集團有限公司，根據中國法律成立之外商獨資企業，並為本公司之間接全資附屬公司
「古兜溫泉綜合度假村」	指 古兜溫泉綜合度假村，位於中國廣東省江門市及由本集團營運之溫泉度假村
「Harvest Talent」	指 Harvest Talent Investments Limited，於英屬維京群島註冊成立之公司，由韓先生全資擁有且為本公司控股股東之一
「泉心養生公寓」	指 泉心養生公寓，於古兜溫泉綜合度假村內已竣工之旅遊物業項目
「港元」及「港仙」	指 分別為港元及港仙，香港之法定貨幣
「香港」	指 中國香港特別行政區

「香港聯交所」或 「聯交所」	指 香港聯合交易所有限公司
「樂活城公寓」	指 樂活城公寓，古兜溫泉綜合度假村之已竣工旅遊物業項目
「上市」	指 股份於二零一六年十二月九日於GEM上市
「山海酒店」	指 山海酒店，古兜溫泉綜合度假村主題酒店之一
「韓先生」	指 韓志明先生，本公司創辦人、主席、行政總裁、執行董事兼控股股東
「韓夫人」	指 李惠玲女士，韓先生之配偶及韓家峰先生之母親
「入住率」	指 某期間之酒店總已出租房間晚數除以總可出租房間晚數
「購股權」	指 根據購股權計劃於二零一七年四月五日授出之購股權
「本期間」	指 截至二零一九年六月三十日止六個月
「配售」	指 本公司就上市配售股份，其詳情載於招股章程內

「中國」	指	中華人民共和國，除就本報告而言及除文義另有所指外，本報告所提述者不包括香港、澳門及台灣
「招股章程」	指	本公司所發行日期為二零一六年十一月三十日有關上市之招股章程
「人民幣」	指	人民幣，中國之法定貨幣
「房間收益」	指	古兜溫泉綜合度假村內主題酒店之房租(包括相關服務費)產生之收益
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例，經不時修訂、補充或以其他方式修改
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.01港元之普通股
「股東」	指	股份持有人
「購股權計劃」	指	本公司於二零一六年十一月十八日有條件批准及採納之購股權計劃
「目標公司」	指	陽江市世嘉房地產開發有限公司，於中國成立之有限公司，於增資前由現有股權持有人實益擁有

「目標土地」	指	位於古兜溫泉綜合度假村共計約67,860.7平方米之五幅土地，由廣東古兜合法實益擁有
「總可出租房間晚數」	指	可供出租之所有房間晚數(正在裝修或維修之房間及不出租之房間除外)
「總已出租房間晚數」	指	已出租之所有房間晚數，包括免費為住客及業主提供之房間晚數
「富諾」	指	富諾控股有限公司，於英屬維京群島註冊成立之公司，由富安全資擁有
「%」	指	百分比

承董事會命  
古兜控股有限公司  
主席及執行董事  
韓志明

香港，二零一九年八月十二日

於本報告日期，執行董事為韓志明先生、黃展雄先生、甄雅曼女士及韓家峰先生，非執行董事為阮永曦先生，獨立非執行董事為胡世謙先生、趙志榮先生及王大悟教授。